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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 21. september 2017 stillet 
spørgsmål nr. 573-579 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren. Hermed følger 
besvarelsen af spørgsmål nr. 575. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Søren-
sen (EL). 

Spørgsmål nr. 575: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange og hvilke kommuner der har afgivet kontrolbud, 
som efterfølgende har vist sig at indeholde en række væsentlige fejl, hvori disse fejl 
består og om de har haft en konkret negativ effekt for udbuddet samt i givet fald hvil-
ken?” 

Svar: 

Klager vedrørende overtrædelse af reglerne om kommuners og regioners beregning 
og afgivelse af kontrolbud kan indbringes for Klagenævnet for Udbud. I klagenævnets 
afgørelsesdatabase er det muligt at fremsøge enkelte eksempler på fejl i kommuner-
nes kontrolbud.  
 
Imidlertid er jeg i forbindelse med arbejdet med fair og lige konkurrence, bl.a. på et 
dialogmøde med erhvervslivet, blevet opmærksom på, at erhvervslivet oplever kom-
munale kontrolbud som problematiske i forhold til at sikre en fair konkurrence.  
 
De oplever bl.a., at det er uigennemsigtigt, hvilket grundlag det offentlige har vundet 
opgaven på, og om der følges op på, om opgaverne løses til den pris og kvalitet, kon-
trolbuddene forudsætter. 
 
Det er i alles interesse, at der gælder fair og lige vilkår, når det offentlige byder på 
opgaver via kontrolbud. Derfor har vi også taget erhvervslivets tilkendegivelser på 
området alvorligt.  
 
Regeringen foreslår derfor en skærpelse af reglerne for kommuner og regioners be-
regning og afgivelse af kontrolbud, der bl.a. skal være med til at skabe større åbenhed 
og en stærkere opfølgning på kommunale og regionale kontrolbud. Endvidere supple-
res de skærpede kontrolbudsregler med en styrket vejledningsindsats, der skal under-
støtte, at reglerne efterleves.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
Simon Emil Ammitzbøll 
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